



غفلت در تغییر الگوی کشت کشاورزی اردبیل را وارد چالش کرد

اردبیل که به عنوان یکی از استان‌های پر آب ایران شناخته می‌شد، حالا مثل بسیاری از مناطق دیگر با چالشی به نام کم آبی و حتی خشکسالی دست و پنجه نرم می‌کند. با اینکه نزد یک به یک ده است بحث تغییر الگوی کشت و جایگزینی محصولات کم آب‌بر در اردبیل مطرح است اما هنوز کار جامع و چشمگیری در این رابطه صورت نگرفته است. هر چند روز گذشته فرماندار شهرستان گرمی با اشاره به تداوم شرایط خشکسالی بر توسعه کشت محصولات کم آب‌بر با ارزش اقتصادی در این منطقه تأکید کرد، اما سال‌هاست مسئولان اردبیلی در مورد این موضوع حرف می‌زنند و حتی در سال ۹۵ از تدوین الگوی کشت مناسب با اقلیم و آب و خاک تمامی شهرستان‌های استان و ابلاغ آن به فرمانداری‌ها خبر دادند اما در آن زمان هم هیچ اتفاقی نیفتاد.

-

از اوایل دهه ۹۰ مسئولان کشوری بر روی تغییر کشت تأکید داشتند و حرف‌های قشنگی در این باره می‌دند. در اردبیل هم اعلام شد به منظور توسعه و افزایش بهره‌وری در بخش کشاورزی باید طرح‌های تغییر الگوی کشت به کشاورزان در سطح استان معرفی شده و فعالان این عرصه نسبت به این امر ترغیب و تشویق شوند.

البته تا چند سال هیچ اتفاقی نیفتاد و در سال ۹۵ عدیل سروی رئیس سازمان جهاد کشاورزی وقت استان اردبیل که در جلسه روند تغییر الگوی کشت حضور داشت از تدوین الگوی کشت مناسب با اقلیم و آب و خاک تمامی شهرستان‌های این استان خبرداد و گفت: «این الگوی تدوین شده به تمامی فرمانداری‌های شهرستان‌ها ارسال شده و انتظار می‌رود در زمینه معرفی و ترغیب کشاورزان به این سمت و سو اقدامات عملی و کاربردی را انجام دهند».

این مسئول با اشاره به برخی محصولات مناسب با اقلیم اردبیل ادامه داد: «کشت پسته، بادام‌زمینی، غاب و زعفران و نیز کشت هدفمند محصولاتی چون سیب‌زمینی و دانه‌های روغنی از جمله اقدامات در راستای تغییر الگوی کشت است که با جدید دنبال می‌شود.»

تغییر الگوی کشت فقط در حرف

حالا که کار به استخوان رسیده، برخی مسئولان به فکر تغییر الگوی کشت و جایگزینی گیاهان و محصولات کم آبربر به جای محصولات کنونی افتاده‌اند. در منطقه پربارش اردبیل هم، ادامه خشکسالی‌ها و کاهش محسوس سطح آب موجب شده تا نگاه‌ها به سمت محصولات کم آبربر بچرخد.

در همین رابطه فرماندار شهرستان گرمی گفت: «با توجه به تداوم شرایط خشکسالی ضروری است تا توسعه کشت محصولات کم آبربر با ارزش اقتصادی بیشتر در منطقه گرمی ترویج و توسعه پیدا کند.»

علی پهبندی ادامه داد: «با توجه به اینکه ۸۵ درصد منابع آب در بخش کشاورزی مصرف می‌شود، ضروری است سازمان جهاد کشاورزی با راهکارهای علمی و کارشناسی تغییر کشت و توسعه کشت محصولات پربازده با مصرف کم آب را به عنوان الگویی مناسب در نظر داشته و برای توسعه آن برنامه‌ریزی درستی کند.»

وی شهرستان گرمی را با داشتن اراضی دیم حاصلخیز، یکی از قطب‌های تولید محصولات زراعی و باغی معرفی کرده و گفت: «در این زمینه بر گزاری کلاس‌های آموزشی و ترویجی برای فعالان این حوزه جزو الزامات و ضرورت‌هاست.»

فرماندار گرمی با اشاره بر اهمیت آب به عنوان یک کلای استراتژیک، از تمامی دستگاه‌های عضو شورای حفاظت از منابع آب خواست تا حفاظت کمی و کیفی منابع آب و همکاری و همراهی با ادارات متولی از جمله اداره منابع آب را در برنامه و دستور کار داشته باشند.

به گفته پهبندی، سازمان جهاد کشاورزی باید نسبت به تشویق کشاورزان برای کشت گیاهان کم آبربر و با ارزش اقتصادی بالا اقدام و در راستای اصلاح روش‌های آبیاری و اجرای سیستم‌های آبیاری نوین گام بردارد.

وی با تأکید بر شناسایی آینده‌های منابع آبی و رفع آنها توسط اداره حفاظت محیط زیست شهرستان گرمی افزود: «لابروبی رودخانه‌های داخل شهر، رفع موانع و گلوگاه‌های پرخطر توسط شهرداری گرمی باید در اسرع وقت انجام شود.»

فرماندار گرمی با اشاره به شرکت آب و فاضلاب از آنها خواست برنامه‌ریزی در راستای رفع مشکلات تأمین آب شرب روستاهای منطقه برای کاهش هدر رفت آب در شبکه، شناسایی اتفاقات شبکه و حل مشکلات در این حوزه را سریعاً به نتیجه برسانند.

غفلت در انجام امور کشاورزان

اینکه بگوییم، کاری در مسیر تغییر الگوی کشت در اردبیل انجام نشده است، حرف بیهوده‌ای نیست. زیرا شواهد و قرائن نشان می‌دهد، مسئولان حتی به اندازه یک دهم از حرف‌هایی که زده‌اند، عمل نکرده‌اند.

اواسط مردادماه سال جاری بود که رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی اردبیل رسماً اعلام کرد: «در اجرای طرح تغییر الگوی کشت در این استان در مقایسه با دیگر استان‌ها بسیار ضعیف بوده و مورد غفلت قرار گرفته است.»

عسیی شاهی زارع با بیان اینکه الگوی کشت متناسب با آمایش سرزمین در اردبیل وجود ندارد، ادامه داد: «در حال حاضر نوعی بهم ریختگی الگوی کشت در استان را شاهد هستیم به طوری که به جای محصولات کم آب‌بر محصولات پر آبربر کشت شده و همچنان هم ادامه دارد.»

وی اظهار کرد: «کم آبی تمام محصولات کشاورزی استان را تهدید می‌کند و چندین سال پایپی هم شاهد بروز خشکسالی و خسارت‌های ناشی از آن هستیم که برای جلوگیری از این تنش لازم است تغییر الگوی کشت در بین کشاورزان تسری داشته باشد.»

شاهی زارع ادامه داد: «یکی از راهکارهای جلوگیری از مصرف بی‌رویه آب در کشاورزی اجرای طرح الگوی کشت و آبیاری مدرن است و باید اعتراف کرد که در آبیاری مدرن هم این استان از استان‌ها دیگر عقب مانده به طوری که در بسیاری از استان‌ها تا ۹۵ درصد ضریب نفوذ آبیاری مدرن اتفاق افتاده اما در ادبیل شرایط مناسبی در توسعه آبیاری مدرن وجود ندارد.»

اراضی زراعی استان به مساحت ۷۸۰ هزار هکتار است که ۵۱۵ هزار هکتار آن به صورت دیم و ۲۲۵ هزار هکتار نیز به صورت آبی کشت می‌شود و در ۴۰ هزار هکتار از اراضی استان باغ احداث شده است. گندم با حدود ۲۹۹ هزار هکتار، بیشترین سهم اراضی کشت محصول کشاورزی در استان اردبیل است.

با این تفاسیر و به‌رغم احداث چند سد هنوز پایاب برخی از آنها احداث نشده تا آبیاری مدرن در استان ایجاد شود. بنابراین، احداث این سدها نه تنها تغییری در بخش کشاورزی ایجاد نکرده بلکه میلیارد‌ها تومان خسارت متوجه کشاورزان و بهره‌برداران شده است.

چهارشنبه ۲۶ آبان ۱۴۰۰ | ۱۱ دی‌ماه سال ۱۴۴۳ | روزنامه جوان | شماره ۶۳۰

خط تولید مالچ گیاهی به‌زودی در چهار محال وبختیاری افتتاح می‌شود

۴ چهار محال وبختیاری
خیمیرمایه‌ناغان
مدیر محال وبختیاری از راه‌اندازی خط تولید ویناس و مالچ گیاهی در این کارخانه در آینده نزدیک خبرداد.

سیدعلی هاشمی مدیر کارخانه خیمیرمایه ناغان چهارمحال وبختیاری گفت: به زودی خط تولید ویناس در چهار فاز به بهره‌برداری می‌رسد که فزاول آن ۱۰ روز دیگر افتتاح و تا تابستان سال آینده شاهد بهره‌برداری کامل خط تولید ویناس در این کارخانه هستیم که با راه‌اندازی آن آلودگی‌های زیست‌محیطی در استان به حداقل می‌رسد. وی افزود: در کشور پنج کارخانه خیمیرمایه وجود دارد که دو کارخانه در خوزستان، دو کارخانه در خراسان رضوی و یکی هم در استان چهارمحال وبختیاری می‌باشد که کارخانه خیمیرمایه استان یک صنعت ۲۲ ساله است که با ۳۰ نفر نیروی بومی مشغول به کار است و در کنار آن ۵۰ نفر به صورت پیمانکاری در این کارخانه فعالیت می‌کنند. مدیر کارخانه خیمیرمایه ناغان چهارمحال وبختیاری تصریح کرد: این کارخانه یکی از بزرگ‌ترین کارخانه‌های این استان است

صنعت ۲۲ ساله است که با ۳۰ نفر نیروی بومی مشغول به کار است و در کنار آن ۵۰ نفر به صورت پیمانکاری در این کارخانه فعالیت می‌کنند. مدیر کارخانه خیمیرمایه ناغان چهارمحال وبختیاری تصریح کرد: این کارخانه یکی از بزرگ‌ترین کارخانه‌های این استان است



به گفته فرمانده تاکتیکی کمیته جست‌وجوی مفقودین در محور شمال غرب کشور هنوز یک هزار و ۳۰۰ شهید مربوط به دوران دفاع مقدس و شهدای مقابله با گروهک‌های ضدانقلاب در کشور مفقودالان‌ند. داوود مهاجر فرمانده قرارگاه تاکتیکی کمیته جست‌وجوی مفقودین در محور شمال غرب کشور در جلسه مراسم استقبال از ورود پیکر مطهر شهیده فاطمه اسدی به مرکز استان کردستان با اشاره به اینکه پیکر این بانوی کرد پس از ۲۷سال تفحص به آغوش خانواده‌اش بازگشت، گفت: برگزاری مراسم تشییع این شهیده در نقاط مختلف کشور بی‌انگن بوده که همه ایرانیان فارغ از هر گونه مذهب و نژادی ادامه دهنده راه پر افتخار شهدا و برای شهدا حرمت خاصی قائل‌اند. وی با اعلام اینکه همچنان یک هزار شهید مربوط به دوران دفاع مقدس و ۳۰۰ شهید مهاجر و امسار که توسط گروهک‌های ضدانقلاب به شهادت رسیده‌اند، در کشور مفقودالان‌هستند، افزود: هم‌اکنون جست‌وجو و تلاش برای تفحص این عزیزان در نوار مرزی مشترک و داخل خاک عراق و کشور باقوت در حال انجام است.

به گفته فرمانده اسدی به مرکز استان کردستان با اشاره به اینکه پیکر این بانوی کرد پس از ۲۷سال تفحص به آغوش خانواده‌اش بازگشت، گفت: برگزاری مراسم تشییع این شهیده در نقاط مختلف کشور بی‌انگن بوده که همه ایرانیان فارغ از هر گونه مذهب و نژادی ادامه دهنده راه پر افتخار شهدا و برای شهدا حرمت خاصی قائل‌اند. وی با اعلام اینکه همچنان یک هزار شهید مربوط به دوران دفاع مقدس و ۳۰۰ شهید مهاجر و امسار که توسط گروهک‌های ضدانقلاب به شهادت رسیده‌اند، در کشور مفقودالان‌هستند، افزود: هم‌اکنون جست‌وجو و تلاش برای تفحص این عزیزان در نوار مرزی مشترک و داخل خاک عراق و کشور باقوت در حال انجام است.

۶۰ حلقه چاه غیر مجاز شهر همدان مسدود شد

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای همدان از تحقق ۱۳۰۰ درصدی انسداد چاه‌های غیر مجاز شهر همدان خبر داد. منصور ستوده مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای همدان گفت: در راستای مطالعه و اجرای پروژه‌های تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی این شهرستان در شش ماهه نخست سال جاری تعداد ۶۰ حلقه چاه مسدود و در این راستا نیز تعهد اهداف و برنامه‌های این شرکت ۱۳۰ درصد تحقق یافته است. وی با اشاره به اجرای پروژه‌های این شرکت در راستای سند راهبردی سه ساله استان و در طول شش ماهه نخست سال جاری در رابطه با وضعیت دو شهرستان همدان و قامنین افزود: در این رستا پروژه آبرسانی به شهر همدان در پیان گرفته شده، که عملیات تکمیل آن در پایان سال جاری شامل تکمیل و بهره‌برداری از طرح اضطراری انتقال آب به این شهر به میزان ۲۵۰ لیتر در ثانیه از مخازن است.

مدیرعامل سازمان حمل و نقل ریلی اسلامیشر از تکمیل و بهره‌برداری فاز نخست مترو و اسلامشهر تا پایان سال ۱۴۰۱خبر داد. رضا قاسمی مدیرعامل سازمان حمل و نقل ریلی

شهرداری اسلامشهر در نشست تخصصی با مدیران شرکت بهره‌برداری متروی تهران گفت: فاز نخست مترو اسلامشهر تا پایان سال ۱۴۰۱مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. وی افزود: پروژه مترو اسلامشهر که به عنوان یک‌بر پروژه و طرح ملی به همت مدیریت شهری اسلامشهر و همکاری قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء در حال احداث است و بنابر اظهار نظر کارشناسان، تکمیل و بهره‌برداری الگوی موفق در بحث

احداث مترو در کشور به شمار می‌رود. مدیرعامل سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری اسلامشهر ادامه داد: با توجه به اینکه قرار است بهره‌برداری از مترو اسلامشهر پس از احداث تحویل شرکت

کرمانشاه شهر «خلاق خوراک» یونسکو شد

سرپرست‌اداره‌کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کرمانشاه از ثبت این استان به عنوان شهر خلاق خوراک خبر داد. جبار گوهری سرپرست‌اداره‌کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کرمانشاه با اشاره به چپانی شدن این استان به عنوان شهر خلاق خوراک گفت: بسیاری از این غذاها هم مربوط به عشایر و جامعه روستایی استان است که به صورت سنتی و اصیل ارائه می‌شود. وی افزود: کرمانشاه با حدود ۸۰نوع غذا و خوراک از جمله «ورغن کرمانشاهی»، «نان برنجی»، «کاک»، «خورشت خلال» و «دنده کباب»، ۱۱ نوع نان، ۲۰ نوع شیرینی و میان وعده‌های مختص خود ظرفیت بسیار بالایی در حوزه خوراک دارد. سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان گفت: این استان به عنوان شهر خلاق خوراک است که به

عنوان یکی‌بر پروژه و طرح ملی به همت مدیریت شهری اسلامشهر و همکاری قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء در حال احداث است و بنابر اظهار نظر کارشناسان، تکمیل و بهره‌برداری الگوی موفق در بحث احداث مترو در کشور به شمار می‌رود. مدیرعامل سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری اسلامشهر ادامه داد: با توجه به اینکه قرار است بهره‌برداری از مترو اسلامشهر پس از احداث تحویل شرکت

ایران

سروش شهرستان ۹۸۹۸۴۱

روزنامه جوان | شماره ۶۳۰

پیشرفت ۸۵درصدی ایجاد شبکه جمع آوری فاضلاب مشهد

هم‌اکنون رضوی
جمع آوری فاضلاب مشهد
پیشرفت ۸۵درصدی در حال ساخت است که امید می‌رود به‌زودی این پروژه تکمیل و قابل استفاده شود. حسین اسماعیلیان مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد، با بیان اینکه اجرای شبکه جمع‌آوری فاضلاب‌این شهر پیشرفت۸۵درصدی دارد و این پروژه از سال ۱۳۷۳ آغاز گردیده گفت: طول شبکه مورد نیاز فعلی شهر مشهد ۴۲۳۵ کیلومتر می‌باشد که تا پایان نیمه اول امسال، ۳۶۰۰کیلومتر از این شبکه اجرا شده است. وی ادامه داد: پروژه اجرای شبکه جمع‌آوری فاضلاب مورد نیاز مشهد مربوط به محدوده‌های طبرسی، شهرک حوالی راجعی و باهنر، الهیه، ثامن، کال زکش، طرق، شهرک رضویه، شمال کشفرو، عباس‌آباد و حجت‌آباد می‌باشد که باید متوازن با توسعه ظرفیت تصفیه خانه‌های فاضلاب صورت پذیرد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد، با اشاره به افق طرح ۱۴۲۰ خاطر نشان کرد: علاوه بر این توسعه شبکه جمع‌آوری فاضلاب مورد نیاز تا اقف سال ۱۴۲۰ برای مناطق شاهنامه، جاده کلاهد و روستاهای

به منظور پیشگیری و مقابله با آنفلوآنزای فوق‌حاد برندگان در سال جاری ۱۴۴هزار و ۲۱مورد بازدید و ۲۱هزار مورد نمونه‌برداری در استان مرکزی انجام شده و تاکنون موردی از این بیماری گزارش نشده است. مدیرکل دامپزشکی استان مرکزی ادامه داد: ۱۹میلیون و ۶۰۰هزار قطعه جوهره‌ریزی اسید در واحدهای پرورش طیور استان مرکزی انجام‌شده و ۱۲میلیون دواکسن برای مقابله و پیشگیری از شیوع احتمالی بیماری طیور استان تزریق شده است. شائقی گفت: برای مقابله با شیوع احتمالی این بیماری فعالان این بخش از حمل و نقل طیور بومی از شهرها، مرغداری‌ها و انتقال آنها به روستاها و حیاط منزل و محوطه باز اطلاع‌ثاوی خودداری کنند.

به گفته فرمانده اسدی به مرکز استان کردستان با اشاره به اینکه پیکر این بانوی کرد پس از ۲۷سال تفحص به آغوش خانواده‌اش بازگشت، گفت: برگزاری مراسم تشییع این شهیده در نقاط مختلف کشور بی‌انگن بوده که همه ایرانیان فارغ از هر گونه مذهب و نژادی ادامه دهنده راه پر افتخار شهدا و برای شهدا حرمت خاصی قائل‌اند. وی با اعلام اینکه همچنان یک هزار شهید مربوط به دوران دفاع مقدس و ۳۰۰ شهید مهاجر و امسار که توسط گروهک‌های ضدانقلاب به شهادت رسیده‌اند، در کشور مفقودالان‌هستند، افزود: هم‌اکنون جست‌وجو و تلاش برای تفحص این عزیزان در نوار مرزی مشترک و داخل خاک عراق و کشور باقوت در حال انجام است.

به گفته فرمانده اسدی به مرکز استان کردستان با اشاره به اینکه پیکر این بانوی کرد پس از ۲۷سال تفحص به آغوش خانواده‌اش بازگشت، گفت: برگزاری مراسم تشییع این شهیده در نقاط مختلف کشور بی‌انگن بوده که همه ایرانیان فارغ از هر گونه مذهب و نژادی ادامه دهنده راه پر افتخار شهدا و برای شهدا حرمت خاصی قائل‌اند. وی با اعلام اینکه همچنان یک هزار شهید مربوط به دوران دفاع مقدس و ۳۰۰ شهید مهاجر و امسار که توسط گروهک‌های ضدانقلاب به شهادت رسیده‌اند، در کشور مفقودالان‌هستند، افزود: هم‌اکنون جست‌وجو و تلاش برای تفحص این عزیزان در نوار مرزی مشترک و داخل خاک عراق و کشور باقوت در حال انجام است.

به گفته فرمانده اسدی به مرکز استان کردستان با اشاره به اینکه پیکر این بانوی کرد پس از ۲۷سال تفحص به آغوش خانواده‌اش بازگشت، گفت: برگزاری مراسم تشییع این شهیده در نقاط مختلف کشور بی‌انگن بوده که همه ایرانیان فارغ از هر گونه مذهب و نژادی ادامه دهنده راه پر افتخار شهدا و برای شهدا حرمت خاصی قائل‌اند. وی با اعلام اینکه همچنان یک هزار شهید مربوط به دوران دفاع مقدس و ۳۰۰ شهید مهاجر و امسار که توسط گروهک‌های ضدانقلاب به شهادت رسیده‌اند، در کشور مفقودالان‌هستند، افزود: هم‌اکنون جست‌وجو و تلاش برای تفحص این عزیزان در نوار مرزی مشترک و داخل خاک عراق و کشور باقوت در حال انجام است.

به گفته فرمانده اسدی به مرکز استان کردستان با اشاره به اینکه پیکر این بانوی کرد پس از ۲۷سال تفحص به آغوش خانواده‌اش بازگشت، گفت: برگزاری مراسم تشییع این شهیده در نقاط مختلف کشور بی‌انگن بوده که همه ایرانیان فارغ از هر گونه مذهب و نژادی ادامه دهنده راه پر افتخار شهدا و برای شهدا حرمت خاصی قائل‌اند. وی با اعلام اینکه همچنان یک هزار شهید مربوط به دوران دفاع مقدس و ۳۰۰ شهید مهاجر و امسار که توسط گروهک‌های ضدانقلاب به شهادت رسیده‌اند، در کشور مفقودالان‌هستند، افزود: هم‌اکنون جست‌وجو و تلاش برای تفحص این عزیزان در نوار مرزی مشترک و داخل خاک عراق و کشور باقوت در حال انجام است.

به گفته فرمانده اسدی به مرکز استان کردستان با اشاره به اینکه پیکر این بانوی کرد پس از ۲۷سال تفحص به آغوش خانواده‌اش بازگشت، گفت: برگزاری مراسم تشییع این شهیده در نقاط مختلف کشور بی‌انگن بوده که همه ایرانیان فارغ از هر گونه مذهب و نژادی ادامه دهنده راه پر افتخار شهدا و برای شهدا حرمت خاصی قائل‌اند. وی با اعلام اینکه همچنان یک هزار شهید مربوط به دوران دفاع مقدس و ۳۰۰ شهید مهاجر و امسار که توسط گروهک‌های ضدانقلاب به شهادت رسیده‌اند، در کشور مفقودالان‌هستند، افزود: هم‌اکنون جست‌وجو و تلاش برای تفحص این عزیزان در نوار مرزی مشترک و داخل خاک عراق و کشور باقوت در حال انجام است.

به گفته فرمانده اسدی به مرکز استان کردستان با اشاره به اینکه پیکر این بانوی کرد پس از ۲۷سال تفحص به آغوش خانواده‌اش بازگشت، گفت: برگزاری مراسم تشییع این شهیده در نقاط مختلف کشور بی‌انگن بوده که همه ایرانیان فارغ از هر گونه مذهب و نژادی ادامه دهنده راه پر افتخار شهدا و برای شهدا حرمت خاصی قائل‌اند. وی با اعلام اینکه همچنان یک هزار شهید مربوط به دوران دفاع مقدس و ۳۰۰ شهید مهاجر و امسار که توسط گروهک‌های ضدانقلاب به شهادت رسیده‌اند، در کشور مفقودالان‌هستند، افزود: هم‌اکنون جست‌وجو و تلاش برای تفحص این عزیزان در نوار مرزی مشترک و داخل خاک عراق و کشور باقوت در حال انجام است.

به گفته فرمانده اسدی به مرکز استان کردستان با اشاره به اینکه پیکر این بانوی کرد پس از ۲۷سال تفحص به آغوش خانواده‌اش بازگشت، گفت: برگزاری مراسم تشییع این شهیده در نقاط مختلف کشور بی‌انگن بوده که همه ایرانیان فارغ از هر گونه مذهب و نژادی ادامه دهنده راه پر افتخار شهدا و برای شهدا حرمت خاصی قائل‌اند. وی با اعلام اینکه همچنان یک هزار شهید مربوط به دوران دفاع مقدس و ۳۰۰ شهید مهاجر و امسار که توسط گروهک‌های ضدانقلاب به شهادت رسیده‌اند، در کشور مفقودالان‌هستند، افزود: هم‌اکنون جست‌وجو و تلاش برای تفحص این عزیزان در نوار مرزی مشترک و داخل خاک عراق و کشور باقوت در حال انجام است.

به گفته فرمانده اسدی به مرکز استان کردستان با اشاره به اینکه پیکر این بانوی کرد پس از ۲۷سال تفحص به آغوش خانواده‌اش بازگشت، گفت: برگزاری مراسم تشییع این شهیده در نقاط مختلف کشور بی‌انگن بوده که همه ایرانیان فارغ از هر گونه مذهب و نژادی ادامه دهنده راه پر افتخار شهدا و برای شهدا حرمت خاصی قائل‌اند. وی با اعلام اینکه همچنان یک هزار شهید مربوط به دوران دفاع مقدس و ۳۰۰ شهید مهاجر و امسار که توسط گروهک‌های ضدانقلاب به شهادت رسیده‌اند، در کشور مفقودالان‌هستند، افزود: هم‌اکنون جست‌وجو و تلاش برای تفحص این عزیزان در نوار مرزی مشترک و داخل خاک عراق و کشور باقوت در حال انجام است.

به گفته فرمانده اسدی به مرکز استان کردستان با اشاره به اینکه پیکر این بانوی کرد پس از ۲۷سال تفحص به آغوش خانواده‌اش بازگشت، گفت: برگزاری مراسم تشییع این شهیده در نقاط مختلف کشور بی‌انگن بوده که همه ایرانیان فارغ از هر گونه مذهب و نژادی ادامه دهنده راه پر افتخار شهدا و برای شهدا حرمت خاصی قائل‌اند. وی با اعلام اینکه همچنان یک هزار شهید مربوط به دوران دفاع مقدس و ۳۰۰ شهید مهاجر و امسار که توسط گروهک‌های ضدانقلاب به شهادت رسیده‌اند، در کشور مفقودالان‌هستند، افزود: هم‌اکنون جست‌وجو و تلاش برای تفحص این عزیزان در نوار مرزی مشترک و داخل خاک عراق و کشور باقوت در حال انجام است.

به گفته فرمانده اسدی به مرکز استان کردستان با اشاره به اینکه پیکر این بانوی کرد پس از ۲۷سال تفحص به آغوش خانواده‌اش بازگشت، گفت: برگزاری مراسم تشییع این شهیده در نقاط مختلف کشور بی‌انگن بوده که همه ایرانیان فارغ از هر گونه مذهب و نژادی ادامه دهنده راه پر افتخار شهدا و برای شهدا حرمت خاصی قائل‌اند. وی با اعلام اینکه همچنان یک هزار شهید مربوط به دوران دفاع مقدس و ۳۰۰ شهید مهاجر و امسار که توسط گروهک‌های ضدانقلاب به شهادت رسیده‌اند، در کشور مفقودالان‌هستند، افزود: هم‌اکنون جست‌وجو و تلاش برای تفحص این عزیزان در نوار مرزی مشترک و داخل خاک عراق و کشور باقوت در حال انجام است.

به گفته فرمانده اسدی به مرکز استان کردستان با اشاره به اینکه پیکر این بانوی کرد پس از ۲۷سال تفحص به آغوش خانواده‌اش بازگشت، گفت: برگزاری مراسم تشییع این شهیده در نقاط مختلف کشور بی‌انگن بوده که همه ایرانیان فارغ از هر گونه مذهب و نژادی ادامه دهنده راه پر افتخار شهدا و برای شهدا حرمت خاصی قائل‌اند. وی با اعلام اینکه همچنان یک هزار شهید مربوط به دوران دفاع مقدس و ۳۰۰ شهید مهاجر و امسار که توسط گروهک‌های ضدانقلاب به شهادت رسیده‌اند، در کشور مفقودالان‌هستند، افزود: هم‌اکنون جست‌وجو و تلاش برای تفحص این عزیزان در نوار مرزی مشترک و داخل خاک عراق و کشور باقوت در حال انجام است.

به گفته فرمانده اسدی به مرکز استان کردستان با اشاره به اینکه پیکر این بانوی کرد پس از ۲۷سال تفحص به آغوش خانواده‌اش بازگشت، گفت: برگزاری مراسم تشییع این شهیده در نقاط مختلف کشور بی‌انگن بوده که همه ایرانیان فارغ از هر گونه مذهب و نژادی ادامه دهنده راه پر افتخار شهدا و برای شهدا حرمت خاصی قائل‌اند. وی با اعلام اینکه همچنان یک هزار شهید مربوط به دوران دفاع مقدس و ۳۰۰ شهید مهاجر و امسار که توسط گروهک‌های ضدانقلاب به شهادت رسیده‌اند، در کشور مفقودالان‌هستند، افزود: هم‌اکنون جست‌وجو و تلاش برای تفحص این عزیزان در نوار مرزی مشترک و داخل خاک عراق و کشور باقوت در حال انجام است.

خبر ویژه



۲۱ مرکز شتاب‌دهنده حوزه کار آفرینی در مازندران راه‌اندازی شد

۴ مازندران
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
مازندران با تأسیس ۲۱ مرکز مشاوره و شتاب‌دهنده‌ها در حوزه مراکز مشاوره و خدمات کار آفرینی به دنبال ارائه خدمات مشاوره‌ای تخصصی به متقاضیان طرح‌های سرمایه‌ای شد.

علی باقری سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران در دیدار با مدیران مراکز مشاوره و خدمات کار آفرینی این استان گفت: این اداره کل با وجود سه مرکز شتاب‌دهندگی و پنج مرکز کافه کار آفرینی و با تأسیس ۱۸ مرکز مشاوره و خدمات کار آفرینی به دنبال ارائه خدمات مشاوره‌ای تخصصی به متقاضیان طرح‌های سرمایه‌ای و هدایت آنها در چارچوب طرح‌های کسب و کار نوآور و بازار پذیر و ارائه خدمات مشاوره‌ای در مدل‌های تولید، خدمات، فرآند و برنامه‌های کسب و کار با هسته نوآوری است.

وی با اعلام اینکه با تأسیس دو باشگاه کار آفرینان نوجوان به تربیت نسلی نواندیش و خلاق و نوآور در جهت توسعه و اعتدلی فرهنگ کار آفرینی گام برداشته‌ایم، افزود: هدف از تأسیس این باشگاه توانمندسازی دانش آموزان در جهت دستیابی به تجربه عملی کار آفرینی در مقیاس کوچک و کمک به دانش آموزان جهت تقویت باور نسبت به خود و کشف واکاوی و خلاقیت خود از طریق کوشش و خطا و غیره است.

این مسئول افزایش تعداد مراکز مشاوره و خدمات کار آفرینی به ۲۵ مرکز و تأسیس باشگاه‌های کار آفرینان نوجوان در جهت افزایش ضریب موفقیت کار آفرینان نوجوان و تقویت کانون کار آفرینان استان در سال جاری و تقویت اکوسیستم کار آفرینی استان با هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی استان دانشگاه‌ها، مراکز رشد پارک علم فناوری و صندوق‌های سرمایه‌گذاری را از برنامه‌های آینده این اداره کل برشمرد.

سمنان میزبان رزمایش اقتدار جهادگران بسیج

۴ سمنان
به گفته رئیس سازمان بسیج سازندگی
سمنان رزمایش اقتدار جهادگران بسیج به مناسبت هفته بسیج و با هدف خدمت‌رسانی به روستاهای مناطق محروم استان بر گزار خواهد شد.

مهدی اشرفی رئیس سازمان بسیج سازندگی سمنان با بیان اینکه دندان پزشکی، ویزیت بیماران، امور عمرانی، برگزاری میز خدمت و توزیع چیزیه از جمله بخش‌های این رزمایش جهادی است، گفت: سخنرانی غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفان کشور آاز گزار این رزمایش هم‌زمان با روز بیست‌ونهم آبان ماه در سمنان خواهد بود. وی با بیان اینکه در این رزمایش گروه‌های جهادی در عرصه‌های مختلف خدمت‌رسانی خواهند کرد، افزود: این طرح در روستای خیرآباد سمنان آغاز خواهد شد و امید آفرینی در بین مردم راندنبال خواهد کرد. رئیس سازمان بسیج استان سمنان با بیان اینکه بسیج اصناف و اقشار مختلف از جمله بسیج همدمان، پزشکی در این رزمایش حضور خواهند داشت، تصریح کرد: در این رزمایش افتتاح صندوق‌های قرض‌الحسنه اشتغال روستایی، محرومیت‌دایی، بسته‌های معیشتی و بازسازی منازل روستایی دنبال می‌شود.

گذری پر استان‌ها

۴ گلستان: مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان در حاشیه بازدید از روند اجرای موزه میراث روستایی این استان گفت: تاکنون برای موزه روستایی گلستان، ۱۱۴میلیارد ریال هزینه‌شده و تا اتمام کامل فاز نخست ۱۰۰میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز است. احمد تجرئی افزود: در راستای بهره‌برداری از فاز نخست پروژه موزه میراث روستایی گلستان در سال جاری، اعتبار ۵۱۰میلیارد ریال آن تأمین‌شده‌ی و تصریح کرد: دوباره چینی دو سازه روستایی در پروژه موزه میراث روستایی گلستان به اتمام رسیده و دو سازه در مراحل پایانی اجرای آن است. **۴ خوزستان:** معاون بهره‌برداری شرکت آب جنوب شرق خوزستان از افزایش ظرفیت آبرسانی به ۳۰ روستای شهرستان کارون در راستای مسئولیت‌های اجتماعی این شرکت خبر داد. سید بهرام یوسف‌افزود: در این عملیات با همکاری گروه تعمیرات مرغزار و کوت‌امیر و بندر امام خمینی(ره)، انشعاب خط لوله تأسیسات یادگار امام(ره) از ۲۵۰میلی‌متر به ۵۰۰میلی‌متر افزایش یافت.

۴ خراسان رضوی: رانر سرای آستان قدس رضوی در منطقه مرزی میراجوه افتتاح شد تا عرصه خدمت‌رسانی به زائران حضرت امام(رضاع) و همچنین زائران حضرت‌سیدالشهدا(ع) در ایام زین‌العین حسینی، گسترده‌تر شود. این مجتمع که در زمینی به مساحت ۶۰هزار مترمربع و با ۵۱۰ مترمربع زیربنا ساخته شده، همانند ۲۲ مجتمع بین‌الهی دیگر که توسط آستان قدس رضوی در نقاط مختلف کشور ساخته‌شده، از بهترین امکانات خدماتی و رفاهی برخوردار است.

۴ هرمزگان: مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: سازمان ملل ۲۰۰دستگاه تبلت به دانش آموزان نیازمند و آسیب‌دیده از کرونا در هرمزگان اهدا کرد. ایرج بیگلری با بیان اینکه ۱۷۱تبلت به دانش آموزان روستایی محروم شهرستان رودان و ۱۲۲دستگاه هم به شهر بندرعباس و منطقه فین اختصاص داده شد، افزود: هزینه خرید این تبلت‌ها از سوی دولت‌زاین تأمین شده است.

۴ آذربایجان غربی: رئیس اداره ثبت احوال پلدشت گفت: در سال جاری ۷۲مورد از دواج در شهرستان ثبت شده است که رشد ۲۱درصد را نشان می‌دهد. منوچهر آذری با اشاره به عملکرد پنج اداره هه ثبت احوال پلدشت افزود: در سال جاری ۲۵۷مورد واقعه ولادت در شهرستان ثبت شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل سه‌درصد کاهش یافته است.

۴ کرمانشاه: رئیس اداره مراعات اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه گفت: اسمال سهمیه ۱۸۰۰هکتاری برای اجرای طرح قرق و احیا در سطح مراتع استان در نظر گرفته شده بود که به دلیل خشکسالی حادث شده و کمبود علوفه موجود در سطح مراتع استان، با مشارکت بهره‌برداران طرح قرق در سطح بیش از ۳۳۰۰هکتار از مراتع استان اجرا شده است. بهزاد حیدری با اشاره به اجرای طرح قرق و احیاد در سطح اغلب شهرستان‌های استان، افزود: اجرای این طرح از آبان آغاز شده و به مدت دو سال ادامه خواهد داشت.

۴ همدان: سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان رزن از برپایی نمایشگاه و فروشگاه کتاب با ۲۷۰ عنوان و ۲ هزار جلد کتاب از ۲۴ایان تا اول آذرماه در رزن خبر داد. حمیدرضا بیلخانی افزود: نشست و کتاب‌فروشان و فعالان کتابخوانی شهرستان با هدف رفع مشکلات، برگزاری ویژه برنامه‌های کتاب و کتابخوانی در شهرستان رزن در مجتمع فرهنگی هنری اندیشه دیدار با مسئولان کتابخانه‌های فعال کانون مساجد و تجلیل از کتابداران و اهدای کتاب به شهروندان و ادارات را هم برای گرمی‌داشتن این هفته هدف قرار داده‌ایم.